Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты  - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ
11.06.2014                                                                                                  № 59
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 18.07.2013 №391
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский, Совет поселения
РЕШИЛ:

1.Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 23.05.2014 №58 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 18.07.2013 №391».

2. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 18.07.2013 №391 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом городского поселения Пойковский» изменения в следующем порядке:

1.1. Пункт 5.1. раздела 5 Приложения 1 к решению изложить в новой  редакции:

«Собственникам, проживающим в непригодных для проживания жилых помещениях, при наличии в муниципальном образовании свободного жилищного фонда, предоставляются жилые помещения по договорам мены с оплатой разницы между рыночной стоимостью приобретаемого жилья и рыночной стоимостью отчуждаемого жилья (жилого помещения подлежащего сносу).

Рыночная стоимость жилого помещения подлежащего сносу определяется сторонами согласно отчету об оценке рыночной стоимости жилого помещения, подготовленной в соответствии с нормами Федерального закона от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Рыночная стоимость приобретаемого жилья (жилого помещения муниципального образования, предлагаемого к мене) определяется сторонами согласно отчету об оценке рыночной стоимости жилого помещения, подготовленной в соответствии с нормами Федерального закона от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской
Федерации», но не превышающей стоимость приобретенного жилого помещения, в рамках муниципального контракта участия в долевом строительстве многоквартирных домов (с условием приобретение жилых помещений – квартир в муниципальную собственность) городского поселения Пойковский и безвозмездно принятого муниципального имущества (квартир) на основании постановления Администрации Нефтеюганского района в муниципальную собственность городского поселения Пойковский.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Пойковский вестник».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава городского                                            Председатель Совета
поселения Пойковский                                   депутатов городского
                                                                         поселения Пойковский
______________ А.А.Бочко                            ______________ А.Н.Виноградов